

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2015 г.

Наименование стройки: г. Тула, ул. Первомайская, д. 5  
 Объект № \_\_\_\_\_

**Локальный сметный расчет № \_\_\_\_\_**  
 (Локальная смета)

на ремонт крыши  
 Наименование объекта: г. Тула, ул. Первомайская, д. 5  
 Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **2906,833** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **3514** чел.час.  
 Сметная заработная плата **449,471** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат				Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффиц. индексы	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц. индексы пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		

**Раздел 1.**

1 Е46-04-008-02 Разборка покрытий кровель из листового стали

100 м2 16,27 75,07 Е46-04-008-02

ЭП	ЭМ	В т.ч. ЭПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЭТР	%	чел-ч
1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	84	84	8,58
1017,69	203,70	(0,00)	0,00	1007,51	605,52	16,00	16283,02	
5,50	1120,35	(0,00)	0,00	13677,74	7815,85	5,50	139,60	

Всего по позиции

2834,42 38896,96 139,60

Исполнитель: *ИВ*  
**Иванова Л.В.**

12267

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкции крыши обрешетки из брусков с прозорами	100	16,27	147,03	1,00	1832,65	16,00	29322,44	
		ЭП			112,64	1,00	559,53	7,41	4146,08	
		ЭМ			34,39	1,00	(94,53)	16,00	(1512,46)	
		в т.ч. ЭПМ			5,81	1,00	0,00	0,00	0,00	
		МР			0,00	1,00	1599,56	0,00	21892,78	246,65
		НР от ФОТ	%		71		1252,67		16034,15	
		СП от ФОТ	%		52					
		ЗТР	чел-ч		15,16					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5244,41</b>		<b>71395,45</b>	<b>246,65</b>
3	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100	16,27	1088,55	1,00	550,74	16,00	8811,83	
		ЭП			33,85	1,00	58,73	9,30	546,23	
		ЭМ			3,61	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	17101,23	3,75	64129,63	
		МР			1051,09	1,00	457,11		6256,40	73,54
		НР от ФОТ	%		71		357,98		4582,15	
		СП от ФОТ	%		52					
		ЗТР	чел-ч		4,52					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>18525,79</b>		<b>84326,24</b>	<b>73,54</b>
4	1010852	Губернатор кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	М2	-1871,05	33,31	1,00	-62324,68	1,00	-62324,68	
5	кадагот 2 кв. стр. 72	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152	М2	1871,05	24,19	1,00	45260,70	1,00	45260,70	
6	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контрольбрушетка)	1 М3 древе СИНЬ В КОНСТ	2,12	2589,99	1,15	430,06	16,00	6881,01	
		ЭП			176,40	1,25	64,16	8,91	571,63	
		ЭМ			24,21	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	5065,49	3,30	16716,10	
		МР			2389,38	1,15	455,87		6192,91	54,86
		НР от ФОТ	%		90		230,30		2958,83	
		СП от ФОТ	%		43					
		ЗТР	чел-ч		22,50					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6245,88</b>		<b>33320,48</b>	<b>54,86</b>

Исполнитель: *ИВ*  
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	P58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100	10,316	1449,86					
			M2							
		ЭП			136,79	1,00	1411,13	16,00	22578,01	
		ЭМ			7,20	1,00	74,28	8,85	657,34	
		В т.ч. ЭПМ			1,01	1,00	(10,42)	16,00	(166,71)	
		МР			1305,87	1,00	13471,35	3,82	51460,58	
		НР от ФОТ	%			1,00	1179,88		16148,75	189,92
		СП от ФОТ	%				924,00		11827,25	
		ЭТР	чел-ч		18,41					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>17060,64</b>		<b>102671,93</b>	<b>189,92</b>

8	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настлигом из досок толщиной до 50 мм (коныковая доска)	100	0,714	6454,28					
			M2							
		ЭП			1028,98	1,00	734,69	16,00	11755,07	
		ЭМ			70,01	1,00	49,99	9,16	457,88	
		В т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	3823,68	3,40	13000,50	
		НР от ФОТ	%			1,00	609,79		8346,10	98,88
		СП от ФОТ	%				477,55		6112,64	
		ЭТР	чел-ч		138,49					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5695,70</b>		<b>39672,19</b>	<b>98,88</b>

9	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настлигом из досок толщиной до 50 мм (карнизная доска - сплошной настлиг по периметру - облицовка)	100	2,19	6454,28					
			M2							
		ЭП			1028,98	1,00	2253,47	16,00	36055,46	
		ЭМ			70,01	1,00	153,32	9,16	1404,43	
		В т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	11728,09	3,40	39875,49	
		НР от ФОТ	%			1,00	1870,38		25599,38	303,29
		СП от ФОТ	%				1464,75		18748,84	
		ЭТР	чел-ч		138,49					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>17470,01</b>		<b>121683,60</b>	<b>303,29</b>

10	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	M3	-11,388	3493,72	1,00	-39786,48	1,00	-39786,48	
		<b>Всего по позиции</b>								

Исполнитель:   
**Иванова Л.В.**







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СТР			Чел-ч	2,40						

**Всего по позиции**

22	2038116	Дверь противопожарная металлическая однополосная ДПМ-01/30, размером 900x2100 мм	шт.	4,00	9665,90	1,00	38663,60	1,00	38663,60	19,87
----	---------	--	-----	------	---------	------	----------	------	----------	-------

**Всего по позиции**

23	E46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	3,50	185,45					
E46-04-001-04										
	ЗП				68,23	1,00	238,81	16,00	3820,88	
	ЭМ				117,22	1,00	410,27	4,04	1657,49	
	в т.ч. ЭПМ				10,81	1,00	(37,84)	16,00	(605,36)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%		84		273,87		3718,04	28,84
	СП от ФОТ		%		48		164,60		2124,60	
	СТР		Чел-ч	8,24						
Итого по позиции										
					1297,55		11321,01		28,84	

**Всего по позиции**

25	P58-21-2	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1	10 шт.	2,20	130,21					
P58-21-1										
	канал				411,92	1,00	212,32	16,00	4995,58	
	ЭП				1,80	1,00	3,96	9,33	36,95	
	ЭМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	в т.ч. ЭПМ				1217,79	1,00	2679,14	2,32	6215,60	
	МР		%		71		259,15		3546,86	40,92
	НР от ФОТ		%		52		202,95		2597,70	
	СП от ФОТ		Чел-ч	18,60						
	СТР									
Итого по позиции										
					3457,42		17392,69		40,92	

**Всего по позиции**

26	P58-2-2	Разборка глуховых окон прямоугольных однокастных	100 окон	0,01	2308,47					
P58-2-2										
	ЗП				39,68	1,00	87,30	16,00	1396,74	
	ЭМ				0,60	1,00	1,32	9,33	12,32	
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				360,19	1,00	792,42	2,32	1838,41	
	НР от ФОТ		%		71		72,46		991,69	11,44
	СП от ФОТ		%		52		56,74		726,30	
	СТР		Чел-ч	5,20						
Итого по позиции										
					1010,24		4965,46		11,44	

Исполнитель: *ИВАНОВА Л.В.*







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
35	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100	1,52	2195,20					
			М2					P61-31-1		

ЗП	ЭМ	В т.ч. ЗПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР	повер	%	чел-ч
							1140,55	1,00	1733,64
							1,87	1,00	2,84
							0,00	1,00	(0,00)
							1052,78	1,00	1600,23
								1,00	1369,57
								%	866,82
									131,40

**Всего по позиции** 5573,10 64618,67 199,73

36	E15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подголовной поверхностью	100	1,52	114,47					
		МДС35 п.4.7	М2					E15-04-011-01		

ЭП	ЭМ	В т.ч. ЗПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР	фасад	%	чел-ч
							50,37	1,15	69,05
							14,45	1,25	18,63
							0,00	1,00	(0,00)
							59,41	1,00	77,68
								1,00	1,41
								%	90,16
									6,32

**Всего по позиции** 110,85 3444,82 11,05

37	E15-04-011-01	Устройство деревянных элементов конструкции крыши укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100	1,64	4200,38					
			М					E15-04-011-01		

ЭП	ЭМ	В т.ч. ЗПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР		%	чел-ч
							317,76	1,00	521,13
							22,14	1,00	36,31
							0,00	1,00	(0,00)
							3860,48	1,00	6331,19
								1,00	432,53
								%	338,73
									39,87

**Всего по позиции** 7659,89 48681,50 65,39

38	P58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкции крыши смена стропильных ног из брусев	100	0,72	7758,35					
			М					P58-5-3		

ЭП	ЭМ	В т.ч. ЗПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР		%	чел-ч
							1196,22	1,00	861,28
							21,25	1,00	15,30
							0,00	1,00	(0,00)
							6540,88	1,00	4709,43
								1,00	714,86
								%	559,83
									150,09

9

Исполнитель: *ИВАНОВА Л.В.*





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
46	Е15-04-011-01	Окрашка фасадов с лесов с подготовкой поверхности МДС35 п.4.7	100	0,73	114,47			Е15-04-011-01		
		известковая (брендмауэр, паранет)	М2							
			фасад							

ЗП		50,37	1,15	42,29	16,00	676,57
ЭМ		1,49	1,25	1,36	8,58	11,67
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)
МР		62,61	1,00	45,71	3,82	174,59
НР от ФОТ	%		1,15	40,17		541,26
СП от ФОТ	%		37	19,77		250,33
ЗТР	чел-ч	6,32				

**Всего по позиции** 149,30 1654,42 5,31

47 А311-01-146-1 Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную

ЭП		3,88	1,00	170,21	16,00	2723,39
ЭМ		12,36	1,00	542,22	4,42	2396,62
в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)

**Всего по позиции** 1313,10 12644,72 25,44

Итого по всем разделам		43,869	12,36	1313,10	3009-1	12644,72	25,44
Заработная плата							
Эксплуатация машин							
в том числе заработная плата машинистов							
Материалы							
Накладные расходы по смете							
Сметная прибыль по смете							

**Всего по позиции** 542,22 2396,62 0,00

Итого по всем разделам		2463417,77
Заработная плата		28091,95
Эксплуатация машин		6445,47
в том числе заработная плата машинистов		391,68
Материалы		599416,76
Накладные расходы по смете		26442,50
Сметная прибыль по смете		16992,10
		449470,91
		44552,28
		6267,09
		1390960,85
		360813,89
		217619,84

Исполнитель:   
Иванова Л.В.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого 2463417,77  
 НДС, % 443415,20  
**Всего 2906832,97**

Составил \_\_\_\_\_ /  
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

*Иванова*  
 Согласовано в сумме 2906832,97 руб.  
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *ИВ*  
**Иванова Л.В.**

Государственное учреждение Тульской области  
 «Региональный хозяйственный центр  
 по ценообразованию в строительстве»